
Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
1 

 

 

       
  SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE DUGI RAT 
 

                                                       Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

S A D R Ž A J 

 
PROČELNIK                                                                                                                                                                                                                                          Stranica 

1.Odluka o imenovanju povjerenstva za provedbu postupka po raspisanom Oglasu za prijem službenika u službu na određeno vrijeme na radno mjesto 

„Savjetnik za društvene djelatnosti, imovinskopravne poslove i javnu nabavu“………………………………………………………………………………………………………………..2 

NAČELNIK                                                                                                                                          

1.Plan nabave za 2024. godinu…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………3 

 

________________________________________________________________________________________________________________________



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
2 

Temeljem članka 19. stavka 1., u vezi s člankom 29. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19) u postupku provedbe Oglasa za prijam u službu namještenika na određeno vrijeme na radno 
mjesto „Savjetnik za društvene djelatnosti, imovinskopravne poslove i javnu nabavu“, opisano Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“-službenog glasilo Općine Dugi Rat, broj: 18/22 i 4/23), po ovlaštenju pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Dugi Rat je 8. siječnja 2024. godine donio  
 

ODLUKU 

o imenovanju povjerenstva za provedbu postupka po raspisanom Oglasu za prijem službenika u službu na određeno vrijeme na radno mjesto 
„Savjetnik za društvene djelatnosti, imovinskopravne poslove i javnu nabavu“ 

 

I. 
U Povjerenstvo za provedbu Oglasa za prijem službenika u službu na određeno vrijeme na radno mjesto „Savjetnik za društvene djelatnosti, 
imovinskopravne poslove i javnu nabavu“, opisano Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dugi Rat, u dijelu 
Sistematizacija ranih mjesta pod rednim brojem 3. imenuju se: 
1. Ivanka Voloder, viša savjetnica za proračun i financije u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dugi Rat, kao predsjednica;  
2. Matea Braičić, stručna suradnica za gospodarstvo i EU fondove u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dugi Rat, kao članica, 
3. Dragica Rodić, viša referentica za komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dugi Rat, kao članica. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I. ove odluke obavlja sljedeće poslove: 

 utvrđuje koje su prijave na raspisani oglas pravodobne i potpune, 

 utvrđuje listu kandidata prijavljenih na raspisani oglas koji ispunjavaju formalne uvjete propisane oglasom, 

 poziva kandidate s liste na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti, 

 provodi postupak provjere znanja i sposobnosti, 

 podnosi izvješće o provedenom postupku uz koje prilaže rang-listu kandidata sastavljenu s obzirom na rezultate provedene provjere znanja i 
sposobnosti. 

 

III. 
Članovi Povjerenstva za svoj rad u Povjerenstvu nemaju pravo na novčanu ili drugu naknadu, ali imaju pravo na nadoknadu troška koji nastane u 
vezi s obavljanjem poslova Povjerenstva. 



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
3 

 
IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ - službenom glasilu Općine Dugi Rat. 
 

KLASA:112-01/23-01/003                                                                                                                                                     PO OVLAŠTENJU PROČELNIK 

URBROJ:2181-22-03/1-23-009 
 
                                                                                                                                                                                                 Pavao Tomić, mag. admin. publ.    
 

Na temelju odredbi članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj 120/16 i 114/22), članka 34. Statuta Općine Dugi Rat 
("Službeni glasnik" - službeno glasilo Općine Dugi Rat broj 5/21) i članka 3. stavka 1. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom 
savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj 101/17 i 144/20) Općinski načelnik Općine Dugi Rat, donosi sljedeći    
                           

PLAN NABAVE ZA 2024. GODINU 
 

Članak 1. 
Planom nabave Općine Dugi Rat za 2024. godinu utvrđuje se: evidencijski broj nabave, predmet nabave, brojčana oznaka predmeta nabave iz 
Jedinstvenog rječnika javne nabave (CPV), procijenjena vrijednost nabave, vrsta postupka (uključujući posebne režime i jednostavnu nabavu), navod 
planira li se predmet nabave podijeliti na grupe, sklapa li se ugovor, okvirni sporazum ili narudžbenica, navod financira li se ugovor ili okvirni 
sporazum iz fondova EU, ako su podaci o izvoru financiranja poznati prilikom izrade plana nabave, planirani početak postupka, planirano trajanje 
ugovora ili okvirnog sporazuma te napomena ako je potrebno. 
 

Članak 2. 
Izvršavanje nabava iz ovog Plana provoditi će Jedinstveni upravni odjel Općine Dugi Rat.  
 

Članak 3. 
Općinski načelnik, ovlašten je za donošenje odluka o početku i odluka o odabiru/poništenju u postupcima jednostavne nabave i javnih nabava iz 
Plana nabave.  
 

 



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
4 

Članak 4. 
 U plan nabave Općine Dugi Rat za 2024. godine uvrštene su sljedeće jednostavne i javne nabave:  

 

Evidencij
ski broj 
nabave 

Predmet nabave 
(najviše 200 znakova) 

Brojčana 
oznaka 

predmeta 
nabave iz 

Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 

EUR) 

Vrsta 
postupka 

(uključujući i 
jednostavnu 

nabavu) 

Predmet 
podijeljen 
na grupe? 

Sklapa se 
Ugovor/ 
okvirni 

sporazum
/ 

narudžbe
nica? 

Financira li 
se ugovor ili 

okvirni 
sporazum iz 

fondova 
EU? 

Planira
ni 

početa
k 

postup
ka 

Planiran
o 

trajanje 
ugovora 

ili 
okvirnog 
sporazu

ma 

Napomena 

JRa-
24/1 

Radovi na izgradnji 
dužobalne šetnice i 
biciklističke staze u 
Dućama 

45233162 1.224.000,00 
Otvoreni 
postupak 

DA Ugovor DA 
1. 
kvartal 

12 
mjeseci 

Prijava na ITU 
- sustav 
biciklističkih 
staza Urbane 
aglomeracije 
Split 

RA-24/1 

Radovi uređenja 
javne površine s 
južne zgrade 
Jadranske ulice  broj 
10,12,14  

45112700-1 16.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

10 dana   

RA-24/2 

Radovi uređenja 
zelene površine u 
Jadranskoj ulici za 
potrebe udruge 
Zagrljaj 

45112710-5 10.994,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

20dana   

RA-24/3 
Radovi sanacije 
potpornog zida Put 
Sv. Roka do Kruga 

45262620-3  9.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

15 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
5 

RA-24/4 

Radovi sanacije 
potpornog zida ceste 
Sv. Roko u 
Zeljovićima 

45262620-3  3.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

10 dana   

RA-24/5 
Radovi uređenja 
parkinga na Veziki 

45454000-4  17.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

5 dana   

RA-24/6 

Radovi sanacije 
kolnika ulice Ante 
Starčevića na 
Sumpetaru  

45233141-9 18.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

2 dana   

RA-24/7 
Radovi sanacije 
kolnika od Augusta 
Šenoe do Sikirice 

45233141-9 13.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

2 dana   

RA-24/8 
Radovi sanacije 
kolnika Glavica I u 
Dućama 

45233141-9 17.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

5 dana   

RA-24/9 
Radovi sanacije 
kolnika Vavlje II u 
Dućama 

45233141-9 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

5 dana   

RA-
24/10 

Radovi sanacije 
kolnika Trg Kralja 
Tomislava broj 3,4,5 

45233141-9 17.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

3 dana   

RA-
24/11 

Radovi sanacije 
kolnika Dočine I 

45233141-9 13.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4. 
kvartal 

3 dana   

RA-
24/12 

Radovi uređenja 
kolnika dijela ulice 
Gomiličina 

45233141-9 40.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
4. 
kvartal 

30 dana   

RA-
24/13 

Radovi nadohrane 
plaža i sanacija 
šetnica 

45243400-6 36.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

10 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
6 

RA-
24/14 

Radovi uređenja 
dvorišta ispred kino 
dvorane 

45112700-1 8.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

10 dna   

RA-
24/15 

Radovi uređenja 
ulice Hrvatske 
mornarice 

45233000-9 28.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
4. 
kvartal 

90 dana   

RA-
24/16 

Radovi uređenja 
ulice Vladimira 
Nazora 

45233000-9 22.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
4. 
kvartal 

45 dana   

RA-
24/17 

Radovi uređenja 
ulice Đački put od D 
8 do škole 

45233000-9 9.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4.kvart
al 

10 dana   

RA-
24/18 

Radovi uređenja 
Ulice Sv. Nikole - 
odvojak 1 

45233000-9 6.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/19 

Radovi uređenja 
Ulice Sv. Nikole - 
odvojak 2 

45233000-9 6.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4.kvart
al 

15 dana   

RA-
24/20 

Radovi uređenja 
ulice Močila 

45233000-9 16.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4.kvart
al 

45 dana   

RA-
24/21 

Radovi uređenja 
Ulice Stjepana 
Radića 

45233000-9 10.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4. 
kvartal 

60 dana   

RA-
24/22 

Radovi rekonstrukcije 
Ulice Petra Gumaja, 
Sumpetar 

45233000-9 31.840,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

60 dana   

RA-
24/23 

Radovi uređenja 
groblja i mrtvačnice 
u Dućama 

45215400-1  48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
4. 
kvartal 

6 
mjeseci 

  

RA-
24/24 

Radovi rekonstrukcije 
zida i skala, te 
sređivanje zemljane 

45454000-4  64.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

30 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
7 

površine iznad stare 
škole u Krilu 

RA-
24/25 

Radovi izgradnje 
potpornog zida u 
Bajnicama 

45262620-3  4.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
4. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/26 

Radovi zamjene 
javne rasvjete LED 
rasvjetom unutar 
naselja Općine Dugi 
Rat 

31500000-1  8.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/27 

Radovi postavljanja 
novih rasvjetnih 
mjesta unutar 
naselja 

45316100-6  10.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/28 

Održavanje 
kanalizacijskih 
ispusta i čišćenje 
difuzora na predjelu 
Općine 

45259100-8 10.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

1 godina   

RA-
24/29 

Radovi na popravku i 
postavljanju 
vodovodnih cijevi i 
tuševa na šetnici 

45332200-5  17.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2. 
kvartal 

30 dana   

RA-
24/30 

Radovi uređenja 
javne površine parka 
u lučici u Dugom 
Ratu 

45112711-2  66.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

60 dana   

RA-
24/31 

Radovi uređenja 
dječjeg igrališta  na 
Krilu 

45236210-5  6.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

3 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
8 

RA-
24/32 

Radovi sanacije 
nogostupa u 
Sumpetru ispod 
crkve u dužini 30 m 

45213316-1  7.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2.kvart
al 

10 dana   

RA-
24/33 

Radovi sanacije 
nogostupa uz D8 od 
kućnog broja 1 do 
križanja s Ulicom Sv. 
Roka 

45213316-1 25.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/34 

Radovi sanacije 
nogostupa uz D8 Orij 
do skretanja za školu 
do Malog Rata 

45213316-1 30.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

21 dan   

RA-
24/35 

Radovi sanacije 
nogostupa uz D( od 
Zeničkog odmarališta 
do crkve 

45213316-1 35.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

21 dan   

RA-
24/36 

Radovi sanacije 
nogostupa uz D8 u 
Dugom Ratu od 
Omiške do Ulice 
Žilića Potok 

45213316-1 36.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
3. 
kvartal 

45 dana   

RA-
24/37 

Radovi sanacije pera 
na Oriju  

45243000-2 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

15 dana   

RA-
24/38 

Radovi sanacije 
lukobrana u luci 
Sumpetar 

45243000-2 12.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

7 dana   

RA-
24/39 

Radovi uređenja 
pješačke staze prema 
groblju (od D8 do 
Ulice SV. Roka) 

45233161-5 14.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

8 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
9 

RA-
24/40 

Radovi održavanja 
javne rasvjete na 
području Općine 
Dugi Rat za 2024. 

50232100-1  18.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

1 godina   

RA-
24/41 

Radovi pjeskarenja 
kamenih ploča i 
spomenika na Trgu 
Sv. Josipa 

45453100-8 4.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2. 
kvartal 

5 dana   

RA-
24/42 

Radovi zamjene 
postojećih 
nadgrobnih ploča za 
seoske grobove 

45215400-1 17.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

45 dana   

U-24/1 
Usluga postavljanja i 
dizanja barijera i 
plutača 

63724300-3 10.560,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2. 
kavrtal 

15 dana   

U-24/2 

Usluga izrade 
investicijske studije s 
analizom troškova i 
koristi za šetnicu i 
biciklističku stazu u 
Dućama 

71241000-9 14.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

30 dana   

U-24/3 
Uluga izrade Glavnog 
projekta za luku u 
Bajnicama 

71242000-6 16.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

60 dana   

U-24/4 
Usluga izrade 
projekta proširenja 
Ulice Augista Šenoe  

71242000-6 24.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

30 dana   

U-24/5 

Usluga izrade 
projekta oborinske 
odvodnje ulice Put 
Kruga sa D8 

71320000-7 6.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2. 
kvartal 

60 dana   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
10 

U-24/6 

Usluga izrade 
projekta uređenja 
oborinske odvodnje 
u ulicama Hrvatske 
mornarice, Soline i 
Put Sv. Roka 

71320000-7 10.320,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
2. 
kvartal 

60 dana   

U-24/7 

Usluga izrade 
projektne 
dokumentacije 
proširenja groblja u 
Dućama 

71242000-6 15.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

45 dana   

U-24/8 
Usluga tretiranja 
palmi protiv palmine 
pipe 

90922000-6 5.350,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
1. 
kvartal 

1 godina   

U-24/9 

Usluga deratizacije i 
dezinsekcije na 
području Općine 
Dugi Rat za razdoblje 
od dvije (2) godine 

90923000-3 16.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Okvirni 
sporazum 

NE 
1. 
kvartal 

2 godine 

okvirni 
sporazum na 
dvije (2) 
godine 
(2024.-2025. 
godinu) 

RO-24/1 
Nabava invalidske 
rampe za Duće 

33193000-9  16.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2.kvart
al 

45 dana   

RO-24/2 

Nabava i ugradnja 
sustava za naplatu 
parking prostora u 
Dugom Ratu 

38730000-1 16.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2.kvart
al 

45 dana   

RO-24/3 
Nabava sustava vide 
nadzora za javne 
površine 

35125000-6 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE Ugovor NE 
2. 
kvartal 

30 dana   

RO-24/4 
Nabava materijala za 
tekuće održavanje 

44192000-2  13.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1. 
kvartal 

1 godina   



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
11 

komunalnog 
uređenja 

RO-24/5 Nabava novih klupa 39113600-3  7.430,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1.kvart
al 

20 dana   

RO-24/6 
Nabava autobusnih 
stanica 

44212321-5 4.400,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 
1.kvart
al 

20 dana   

RO-24/7 Nabava blagdanske 
dekoracije 39298500-2  3.200,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

NE 
Narudžbe
nica 

NE 4. 
kvartal 15 dana   

 

Članak 5. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku” – službenom glasilu Općine Dugi Rat. 

Plan će se objaviti i u Elektroničkom oglasniku javne nabave i na internetskim stranicama Općine Dugi Rat. 

 

KLASA:024-06/24-01/003                                                                                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
URBROJ:2181-22-02-23-001 
Dugi Rat, 31.12.2023.g.                                                                                                                                                                      mr. Tonči Bauk, dipl.ing 

                           

                         

 

  

 

 



Broj: 1                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT                          Srijeda, 10. siječnja 2024. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
12 

                                                                                               


